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INFORMACJA  

PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIASTA JASTRZĘBIE-ZDRÓJ 

NA SESJĘ W DNIU 26 LUTEGO 2026 ROKU 

I. W miesiącu lutym 2026 roku Komisje pracowały zgodnie z przyjętym 

harmonogramem i zajmowały się następującymi tematami: 

 

• Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego zajmowała się 

sprawami bieżącymi, które wpłynęły na posiedzenie Komisji, 

• Komisja Polityki Gospodarczej i Bezrobocia omawiała temat dotyczący problemów 

bezrobocia w mieście, stan zatrudnienia, środki i programy na 2026 rok. Ponadto 

Komisja omawiała temat dotyczący połączenia kolejowego na trasie Jastrzębie-Zdrój – 

Katowice,  

• Komisja Edukacji zajmowała się sprawami bieżącymi, które wpłynęły na posiedzenie 

Komisji,  

• Komisja Rodziny i Polityki Społecznej zapoznała się ze sprawozdaniem z zakresu 

mieszkalnictwa socjalnego w mieście,  

• Komisja Kultury, Sportu i Turystyki gościła przedstawicieli Miasta partnerskiego 

Karwina. Ponadto Komisja zapoznała się z działalnością Miejskiego Ośrodka Kultury,  

• Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się ze sprawami bieżącymi, które 

wpłynęły na posiedzenie Komisji,  

• Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska zajmowała się 

sprawami bieżącymi, które wpłynęły na posiedzenie Komisji,  

• Komisja Rewizyjna omawiała temat dotyczący funkcjonowania Jastrzębskiego 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego „Daszek”. Ponadto Komisja podjęła 

czynności zmierzające do przeprowadzenia kontroli w Miejskim Ośrodku Kultury,  

• Komisja Budżetu i Skarbu omawiała temat dotyczący gospodarki odpadami 

komunalnymi w tym: wysypisko, spalarnia oraz plan zagospodarowania przestrzennego 

miasta w kontekście gospodarki odpadami,  

 

 

II. Radni Rady Miasta złożyli interpelacje i zapytania: 

 

✓ na Sesji w dniu 29 stycznia 2026 roku –  5 interpelacji, 

✓ w okresie międzysesyjnym – 4 interpelacje oraz 4 zapytania. 
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III. Informacje o odpowiedziach na interpelacje oraz zapytania radnych:  

 

Radnemu Grzegorzowi Mosoniowi w sprawach: 

❖ kwot Jastrzębskiego Budżetu Obywatelskiego,  

❖ wsparcia LKS Granica Ruptawa,  

❖ uwzględnienia wniosków mieszkańców w uchwale budżetowej na rok 2026,  

❖ modernizacji basenu w Zespole Szkół Nr 6,  

❖ poprawy bezpieczeństwa na ul. Szarych Szeregów,  

 

Radnej Monice Brachaczek w sprawach: 

❖ znaku wskazującego na miejsce pochówku więźniów KL Auschwitz znajdującego się 

przy Sanktuarium pw. Św. Katarzyny i Opatrzności Bożej, 

❖ remontu schodów (od Al. Piłsudskiego do ul. Wrocławskiej),  

❖ zaprowadzenia porządku na terenie przyległym do „Supersamu”,  

 

Radnemu Januszowi Toborowiczowi w sprawach: 

❖ instalacji oświetlenia na ulicy Kosynierów w Sołectwie Bzie,  

❖ modernizacji ulicy Cichej w Sołectwie Bzie,  

 

Radnemu Antoniemu Weissmannowi w sprawach: 

❖ zakupu i montażu masztu z powiewającą flagą państwową,  

❖ skweru przy KWK Borynia,  

 

Radnej Annie Owsiak w sprawie: 

❖ rozbudowy infrastruktury ładowania pojazdów elektrycznych,  

 

Radnej Agacie Pałys w sprawie: 

❖ rozważenia montażu lustra drogowego U-18a przy ul. Dąbrowskiego w Jastrzębiu-

Zdroju,  
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Radni Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój w okresie od ostatniej Sesji brali udział  

w następujących spotkaniach i uroczystościach: 

 

▪ 31 stycznia 2026 roku – walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze Zarządu Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Ruptawie,  

▪ 5 lutego 2026 roku – Sekrety Czarnobyla – spotkanie autorskie z Borysem Tynką  

w Miejskiej Bibliotece Publicznej,  

▪ 7 lutego 2026 roku – uroczyste otwarcie II Memoriału Beaty Maksymow – Wendt na 

hali widowiskowo – sportowej,  

▪ 7 lutego 2026 roku – konferencja prasowa związana z realizacją projektu „Mural.Go”, 

▪ 13 lutego 2026 roku – Dzień Myśli Braterskiej organizowany przez Związek 

Harcerstwa Polskiego im. Józefa Pukowca w Pawłowicach,  

▪ 17 lutego 2026 roku – uroczyste otwarcie wystawy dobranocek ze zbiorów Muzeum 

Dobranocek w Rzeszowie Kubuś Puchatek i Przyjaciele oraz Przygody Koziołka 

Matołka w Muzeum,  

▪ 21 lutego 2026 roku – prezentacja publikacji Katarzyny Gardeckiej „Sztuka Węgla –  

o rzeźbie w grafice i węglu”,  

 

 

IV. Korespondencja: 

 

✓ Wpłynęła informacja o działaniach lobbingowych podejmowanych wobec Prezydenta  

Miasta Jastrzębie-Zdrój przez podmioty wykonujące zawodową działalność 

lobbingową za 2025 rok,  

✓ Wpłynęło pismo Publicznego Przedszkola Nr 21 w sprawie objęcia patronatem 

„Indywidualnych mistrzostw szachowych przedszkolaków i dzieci w wieku 

przedszkolnym w Jastrzębiu-Zdroju”. Stosowna odpowiedź została udzielona stronie 

wnioskującej,  

✓ Wpłynęło sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Niniejsze pismo zostało skierowane 

na posiedzenia Komisji: Edukacji oraz Budżetu i Skarbu,  

✓ Wpłynął wniosek Przewodniczącego Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój w sprawie nadania 

tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Jastrzębie-Zdrój” Panu dr Józefowi Musiołowi. 

Wpłynęła odpowiedź dr Józefa Musioła w kwestii przyjęcia nadania ww. tytułu. 

Niniejsze pismo przekazano do wiadomości wszystkim radnym,  

✓ Wpłynęło pismo załogi Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji S.A.  

w sprawie działalności Wiceprezesa. Przedmiotowe pismo zostało skierowane do 

Prezydenta Miasta,  

✓ Wpłynęło pismo Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ „Solidarność” Biuro Terenowe 

w Jastrzębiu-Zdroju z prośbą o pilną analizę oraz zmianę rozkładu jazdy linii C16 

 w soboty oraz niedziele,  

✓ Wpłynęła Uchwała Nr XXVI/281/26 Rady Miasta Piekary Śląskie z dnia 29 stycznia 

2026 roku w sprawie przyjęcia apelu do Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 

dotyczące konieczności pilnych zmian w systemie pieczy zastępczej. Niniejsza uchwała 

została przekazana Prezydentowi Miasta oraz Komisji Rodziny i Polityki Społecznej,  
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✓ Wpłynęło pismo Stowarzyszenia Działań Kulturalnych, Ekologicznych i Edukacyjnych 

„Wzrastaj” w sprawie dopuszczenia przedstawicieli Stowarzyszenia do zespołu 

konsultacyjnego ds. zagospodarowania „strefy centrum”. Pismo przekazano adresatowi,  

✓ Wpłynął wniosek o wprowadzenie pod obrady Rady stanowiska w sprawie znaczenia 

rolnictwa dla wspólnoty lokalnej. Przedmiotowe pismo zostało skierowane na 

posiedzenie Komisji Polityki Gospodarczej i Bezrobocia,  

✓ Wpłynęło pismo Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ „Solidarność” Biuro Terenowe 

Jastrzębie-Zdrój w sprawie ujednolicenia zasad parkowania dla pracowników oraz 

interesantów Urzędu Stanu Cywilnego w Jastrzębiu-Zdroju. Przedmiotowe pismo 

zostało skierowane na posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu 

Terytorialnego,  

✓ Wpłynął e-mail redakcji jas24info w sprawie weryfikacji oświadczenia majątkowego 

radnego,  

✓ Przewodniczący Rady Miasta wystąpił z wezwaniem do radnego w sprawie złożenia 

wyjaśnień do oświadczenia majątkowego. Radny udzielił odpowiedzi na przekazane 

wezwanie,  

✓ Wpłynął e-mail w sprawie funkcjonowania Jastrzębskiego Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego „Daszek”. Przedmiotowe pismo zostało skierowane na posiedzenie 

Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego,  

✓ Wpłynęło pismo Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach w sprawie 

przesłania wyjaśnień do Uchwały Nr I.6.2026 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia  

29 stycznia 2026 roku w sprawie nadania imienia VI Liceum Ogólnokształcącemu 

Mistrzostwa Sportowego wchodzącemu w skład Zespołu Szkól Mistrzostwa 

Sportowego w Jastrzębiu-Zdroju. Stosowna odpowiedź została udzielona,  

✓ Wpłynęło pismo Spółki AJ1 dotyczące przebiegu posiedzenia Komisji Polityki 

Gospodarczej i Bezrobocia w kwestii planu zagospodarowania przestrzennego miasta. 

Pismo przekazano do wiadomości wszystkim radnym,  

✓ Wpłynęła petycja dot. rozważenia i podjęcia działań zmierzających do wdrożenia 

lokalnego programu zdrowotnego pn. „Bezpieczna Ciąża – domowe KTG dla 

mieszkanek Jastrzębia-Zdroju”. Petycja została skierowana na posiedzenie Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji,  

✓ Wpłynęły e-maile Stowarzyszenia Koty Sieroty w sprawie projektu uchwały dot. 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój. Niniejsze przekazano do 

wiadomości wszystkim radnym,  

✓ Wpłynął wniosek o udostępnienie informacji publicznej Spółki AJ1.  

 


